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parc ie  s to lca Między 7 a 9 dniem choroby opada goryczka dość 
szybko i temperatura  w rac a  do normy. Wśród obfitych potów po
jawia  się spokojny sen, po Którym szybko wraca  apetyt.  Katar nosa 
i oczu szybko zn.ka Po 10-ciu do 12-tu dniach w razie ustąpienia 
wszystk ich objawów można uważać dziecko za zupełnie zdrowe i nie- 
zakazne dla otoczenia.

Co do leczenia to przedewszystk iem chorego naiezy  poiozyć do 
łóżka, w ktorem musi pozostać,  aż do zniknięcia objawów choroby. 
Najwcześniej  wolno mu ws tać  8-go dnia od skończenia s ię gorączki .  
PoKój, w którym leży chory musi być dobrze ogrzany (18°  C). Na
leży zwazać,  ażeby w powietrzu znaidowała się odpowiednia i lość 
pary  wodnej i ażeby pokuj dobrze przewietrzać.  Należy jednak ro
bić to bardzo ostrożnie, gdyz przy odrze jest nadzwycza j  łatwo prze
ziębić chorego Najlepie, podczas przewietrzania  wyn ieść  chorego 
do drugiego pokoju;  o ile to jest niemożliwe, to go przyna,mniej  
dobrze przykryć  przez czas  wietrzenia.  Zaciemnianie poko)u nie jest 
konieczne,  wys ta rcza  lekkie przyćmienie świat ła ;  łóżko należy  tak 
postawić,  aby chory nie musiał patrzeć w światło. Djeta powinna 
być lekko s t r awna (mleko, sok. owocowe,  grys ik ,  cwibak). Gorączki 
nie należy zwalczać,  dlatego też nie trzeba podawać żadnych środ
ków przeciwgorączkowych.  Gdy chory jes t bardzo niespokomy,  do
brze robi cnlodny komores,  położony na czoło Przeciwko zapaleniu 
oczu stosuje się okłady z zimnego roztworu 3 %  kwasu borowego 
Na kata r  nosa  pumaga zakrapianie do nosa 1 %  ol iwy mentolowej,  
przy s i lnie jszym katarze  na leży  wysm arow ać  otwory nosowe waze 
liną borową. Do plukan.a gardła i j amy ustnej można używać  wodę 
borową 3% .  Dobrym domowym środkiem jest miód ao picia, poda
wany dzieciom w niewielkiej ilości. Przy wszelkich powikłaniach 
należy  zwrócić się o poradę do lekarza.  Co do śmier telności  przy 
odrze, to tak przy normalnym przebiegu,  bez powikłań jest mini
malna.  Zwiększa s ię natomiast bardzo przy zapaleniu piuc. Naj 
większa  śmier telność iest u niemowląt,  u dzieci między 1-szym 
a 6-tym rokiem życ ia  waha się między 3 %  a  b%,

Zapobieganie przenoszenia się odry jest utrudnione w bardzo 
dużym stopniu tern, że okres pierwszy katara lny ,  w którym zwykle 
jeszcze nie ro zp o z n a j  s ię odry, odznacza się s i lną zaraźl iwością.  
To też oddzielanie chorych dopiero w okresie wysypk i  jest bez
celowe.

U dzieci w p ierwszych latach życia,  lub też u dotkniętych gru 
źlicą można złagodzić przebieg odry,  lub nawet  i powstrzymać z a 
chorowanie przez wstrzyknięc ie  surowicy ozdrowieńców. Zabieg ten 
da się jednak s tosować tylko tam, gdzie s ą  większe szpi tale

Na tern kończę dziś rozpatrywanie chorób zakaźnych.  Nast ę
pnie rozpatrzymy w pizy sz lym numerze


